
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений  
в приложение 3 к Положению  
об электронном портфолио  
школьника, утвержденному  
постановлением администрации  
города Перми от 09.06.2018 № 382 
 

 

 

В целях актуализации нормативной правовой базы администрации города 

Перми  

администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в приложение 3 к Положению об электронном портфо-

лио школьника, утвержденному постановлением администрации города Перми  

от 09 июня 2018 г. № 382 (в ред. от 27.02.2019 № 131, от 02.03.2020 № 185,  

от 26.08.2020 № 746, от 11.03.2021 № 149), изложив строки 2-4 в следующей ре-

дакции: 

2 Мероприятия I уровня, включенные в перечень олимпиад школьников  

в соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 31 августа 2021 г. № 804 «Об утверждении 

перечня олимпиад школьников и их уровней на 2021/22 учебный год» 

(далее – Приказ № 804) 

4 

3 Мероприятия II уровня, включенные в перечень олимпиад школьников 

в соответствии с Приказом № 804 

3 

4 Мероприятия III уровня, включенные в перечень олимпиад школьников 

в соответствии с Приказом № 804 

2 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный 

бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город 

Пермь». 

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми 

обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве 

массовой информации «Официальный бюллетень органов местного само-

управления муниципального образования город Пермь». 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

   

 

Документ создан в электронной форме. № № 76 от 10.02.2022. Исполнитель:Сапегина Ю.И.
Страница 1 из 3. Страница создана: 03.02.2022 14:16



2 
 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации города Перми Грибанова А.А. 

 

 

 

Глава города Перми     А.Н. Дёмкин 

Документ создан в электронной форме. № № 76 от 10.02.2022. Исполнитель:Сапегина Ю.И.
Страница 2 из 3. Страница создана: 03.02.2022 14:16



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту постановления администрации города Перми  

«О внесении изменений в приложение 3 к Положению об электронном порт-
фолио школьника, утвержденному постановлением администрации города 

Перми от 09 июня 2018 г. № 382» 
 
 
Настоящий проект постановления администрации города Перми «О внесе-

нии изменений в приложение 3 к Положению об электронном портфолио школь-
ника, утвержденному постановлением администрации города Перми от 09 июня 
2018 г. № 382» подготовлен в связи с актуализацией нормативной правовой базы 
администрации города Перми. 

Принимаемый проект постановления администрации города Перми «О вне-
сении изменений в приложение 3 к Положению об электронном портфолио 
школьника, утвержденному постановлением администрации города Перми от  
09 июня 2018 г. № 382» носит нормативный характер, в связи с чем требуется 
проведение антикоррупционной экспертизы.  

С целью проведения антикоррупционной экспертизы проект был размещен 
26.01.2022 г. на официальном сайте муниципального образования город Пермь в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

Замечаний и предложений к указанному проекту не поступило. 
Проект документа не является документом стратегического планирования, 

поэтому не требуется проведение общественного обсуждения. 
Проект правового акта не устанавливает новые и не изменяет предусмот-

ренные ранее обязанности для субъектов предпринимательской и инвестицион-
ной деятельности, в связи с чем не подлежит оценке регулирующего воздействия 
в соответствии с постановлением администрации города Перми от 25.12.2014  
№ 1041 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздей-
ствия проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих 
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и 
Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, 
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 
деятельности». 

Требуется направление проекта в прокуратуру города Перми. 
Принятие данного проекта не повлечет дополнительных расходов из бюд-

жета города Перми. 
 
 

Начальник 
департамента образования 
администрации города Перми           А.А. Деменева 

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-14/3-201 от 01.02.2022. Исполнитель:Сапегина Ю.И.
Страница 1 из 1. Страница создана: 31.01.2022 15:04
Документ создан в электронной форме. № № 76 от 10.02.2022. Исполнитель:Сапегина Ю.И.
Страница 3 из 3. Страница создана: 03.02.2022 14:16


	1
	2
	3

